CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR ADILSON MARIA DA SILVA

_____________________________________________________________________________________

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas

garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento

Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO Nº _____/2020

Senhor Presidente,

Solicito o envio ao Chefe do Poder Executivo, sugerindo

providências do órgão competente, para que seja realizado

com a máxima urgência, a construção de um campo Society e

academia popular, no terreno entre a rua São Paulo e a rua

Santa Luzia, ao lado da EMEF Maria Istela Modenesi, bairro

das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Salientando a atual importância do esporte no cotidiano

da população, visto que muito contribui para a saúde do

cidadão, além do fator da interação social e considerando

que o bairro supramencionado é carente de áreas de lazer com

o agravante da distância de outros bairros que possuem campos

de futebol, será de fundamental importância o atendimento

desse benefício na localidade.

Sala de Sessões “Floriano Borges Miguel”, 10 de agosto de

2020.

Adilson Maria da Silva
(Adilson de Novo Porto Canoa)

Vereador

____________________________________________________________________________________
Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: adilsonnpc@camaraserra.es.gov.br

Identificador: 360034003600300036003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:adilsonnpc@camaraserra.es.gov.br

		2020-08-10T17:51:03-0300